RESOLUÇÃO COMAS Nº 1033 DE 04 DE  AGOSTO   DE 2015

Publicado no DOC em 14/08/2015 – Pag.52 - Não substitui publicação oficial.

Deferimento de pedidos de inscrição no Conselho Municipal de Assistência Social
– COMAS.
O Plenário do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – COMAS, em
reunião realizada no dia  04 de agosto  de 2015 no uso das atribuições que lhe
conferem a Lei Federal nº 8.742, de 07 de dezembro de 1993, a Lei Municipal  nº
12.524, de 1 de dezembro de 1997 e o Decreto nº 38.877, de 21 de dezembro de
1999, resolve:

I – DEFERIR o pedido de inscrição da seguinte entidade e/ou organização social,
por atender as exigências estabelecidas pelo Conselho na Resolução COMAS nº
528/2011, publicada no DOC em 04 de março  de 2011:

Protocolo Nome CNPJ
363/2012 Sociedade Santos Mártires 60.731.569/0001-59

373/2012 Associação Maria Helen Drexel -

AMHD

44.006.203/0001-60

778/2012 ABRASA – Agência Brasileira de

Serviços e Saúde

07.899.085/0001-30

931/2012 Associação Brasileira de Síndrome

de Rett de São Paulo – ABRE-TE

67.182.618/0001-90

1114/2013 Associação Solidariedança de Arte e

Cultura

10.288.997/0001-80

1215/2014 Instituto Livres para Adorar 08.052.116/0001-86

1229/2014 Centro de Apoio a Criança com

Câncer Marta Kuboiama

07.882.523/0001-58

1232/2014 Associação de Moradores,

Colaboradores e Amigos da Ponte

Rasa e Adjacências - AMCAPRA

18.384.473/0001-03

1233/2014 Casa Assistencial Maria Helena

Paulina

69.107.142/0001-59

1243/2014 Fundação Francisco e Clara de Assis 20.276.332/0001-00

1271/2015 Associação de Mulheres de Pirituba 00.671.264/0001-77

1276/2015 Associação Horizontes 06.954.576/0001-74

II–A presente resolução atesta que a entidade e/ou organização social acima
mencionada está devidamente inscrita neste Conselho;
III- A entidade e/ou organização social deverá entrar em contato com o COMAS
para retirar  sua  Inscrição;
IV– Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.